
 

1 

 

 Ministero dell’Istruzione e del merito  
C.P.I.A Centro provinciale per l’istruzione degli adulti –Cremona  

“Pier Paolo Pasolini”  
Via S. Lorenzo 4/B-26100 CREMONA (CR) tel. 037227662 C.F. 93057140191  

CRMM04400D@ISTRUZIONE.IT - CRMM04400D@PEC.ISTRUZIONE.IT  
Sedi associate Crema “Mario Rigoni Stern”– Casalmaggiore – Casa Circondariale di Cremona  

www.cpiacr.edu.it 

Cremona 27.03.2025 

 

Determina n. 31 affidamento dell’incarico di Formazione/Aggiornamento del Personale ATA  

CIG: B61908DEE1 

                                                                            DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il D.I 129/2018;  

VISTO il D.lgs. 165/2001;  

VISTO il D.P.R. 275/1999;  

VISTO che l’art. 46 Tabella A del CCNL SCUOLA 2006/2009 consente lo svolgimento di incarichi 

 di attività di formazione nei confronti del personale; 

CONSIDERATA l’urgente necessità di garantire il corretto espletamento degli adempimenti 

amministrativi;  

CONSIDERATO che l’art. 44 del D.I. n. 129 del 28/08/2018 consente la stipulazione di contratti a 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per la formazione del personale e 

per l’ampliamento dell’offerta formativa; 

VISTO l’avviso prot. n. 1580 del 18.03.2024; 

CONSIDERATO che è pervenuta una sola candidatura da parte della Signora Colpani Maria Teresa; 

CONSTATATO che la Sig.ra COLPANI MARIA TERESA, oggi in quiescenza, ha svolto ruolo di DSGA ed ha 

maturato elavata esperienza professionale ed è in possesso dei requisiti professionali e dell’esperienza 

per svolgere i compiti espressamente attribuiti alla figura di formatore ;  

VISTA la necessità di svolgere l’attività di formazione agli Assistenti Amministrativi che prestano servizio 

nell’ Ufficio Personale al fine di creare le condizioni di conoscenza e competenze necessari allo 

svolgimento delle attività azione di rivalsa, ricostruzione e progressione di carriere, normativa e 

svolgimento pratiche in applicazione CCNL 2019/21, ricostruzioni di carriera in seguito a sentenze; 

riliquidazione dei trattamenti di pensione, del trattamento di fine servizio e fine rapporto del personale 

cessato negli anni 2019/2020/2021/2022; 

 

                                                                                

 

 

ISTRUZIONE PER ADULTI C.P.I.A. 1 CREMONA - AOO UDS UFFICIO DI SEGRETERIA - PR. U. N. 0001806 DEL 27/03/2025 - VII.5
ISTRUZIONE PER ADULTI C.P.I.A. 1 CREMONA - AOO UDS UFFICIO DI SEGRETERIA - PR. U. N. 0001806 DEL 27/03/2025 - VI.2



 

2 

                                                                        DETERMINA  

1. le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

2. di conferire , a partire dalla sottoscrizione del contratto, da effettuarsi da Aprile 2025, l’incarico per 

Formazione/Aggiornamento per il personale ATA alla Sig.ra Colpani Maria Teresa;  

3. le premesse costituiscono parte integrante valevole esclusivamente per l’anno scolastico 2024/2025 

per un compenso forfettario stabilito tra le parti pari ad euro 2.066,00 comprensivo di tutti gli oneri, per 

un numero di 50 ore costo orario € 41,32, tali ore potranno essere oggetto di integrazione in caso di 

bisogno ; 

4. di autorizzare la spesa complessiva euro 2.066,00 comprensivo di tutti gli oneri da imputare nel 

Programma Annuale 2025 ;  

5. di procedere alla stipula del contratto nei modi e nelle forme previste dall’art. 18 del D.lgs 36/2023; 

6. di nominare il Dirigente Scolastico quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi degli 

 artt. 114 del D.lgs 36/2023. 

7. il presente è pubblicato all’Albo online e sul sito internet dell’istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza: https://cpiacr.edu.it/ 

 DIRIGENTE SCOLASTICA 

ANNAMARIA FIORENTINI 

 

ISTRUZIONE PER ADULTI C.P.I.A. 1 CREMONA - AOO UDS UFFICIO DI SEGRETERIA - PR. U. N. 0001806 DEL 27/03/2025 - VII.5
ISTRUZIONE PER ADULTI C.P.I.A. 1 CREMONA - AOO UDS UFFICIO DI SEGRETERIA - PR. U. N. 0001806 DEL 27/03/2025 - VI.2


		2025-03-27T16:14:53+0100
	ANNAMARIA FIORENTINI




